
                      Pubblicazione profilo committente: Albo on line 08/11/2021 – Sezione bandi di gara: 
                      26/04/2022. 
                         
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1967 / 2021 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: PROROGA E IMPEGNO DI SPESA DEL CONTRATTO DI NOLEGGIO 

AUTOVETTURE CONVENZIONE CONSIP “NOLEGGIO AUTOVEICOLI 
12 – LOTTO 5”. CIG MASTER 6645755A82 - CIG DERIVATO: NOLEGGIO 
FIAT PUNTO CIG 72829944C6.  

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione n. 1646 del 23/11/17 relativa all’affidamento del servizio di noleggio di 
due autovetture (una modello e1-Fiat Nuova Panda 0,9 Twinair 80 cv ed una modello E2-Fiat Nuova 
Punto Street 1.4 70 cv 5 porte) in adesione alla convenzione consip “Noleggio autoveicoli 12 – lotto 
5”. CIG master 6645755A82 - CIG derivati: noleggio Fiat Panda CIG 7282961989; noleggio Fiat 
Punto CIG 72829944C6;  

Dato che nella richiamata determinazione è stata assunta la spesa per gli anni 2018 e 2019 
demandando a successivo provvedimento la spesa per gli anni ulteriori; 

Richiamata la determinazione n. 378 del 10/03/20 relativa all’impegno di spesa anno 2020 per due 
contratti di noleggio autovetture convenzione consip “Noleggio autoveicoli 12 – lotto 5”. CIG 
master 6645755A82 - CIG derivati: noleggio Fiat Panda CIG 7282961989; noleggio Fiat Punto CIG 
72829944C6; 

Richiamata la determinazione n. 383 del 03/03/2021 relativa all’impegno di spesa per due contratti di 
noleggio autovetture convenzione Consip “Noleggio Autoveicoli 12 – lotto 5”. CIG master 
6645755A82 - CIG derivati: noleggio Fiat Panda cig 7282961989; noleggio Fiat Punto cig 
72829944C6; 

Visto il contratto stipulato per il noleggio Fiat Punto n. 3990887 del 07/12/2017 prot n. 82460 
decorrente dalla data di consegna del veicolo del 31/01/2019 e con validità di 36 mesi e quindi con 
scadenza il 30/01/2022; 

Visto che la convenzione prevede la possibilità di prorogare la scadenza del contratto di ulteriori sei 
mesi alle stesse condizioni; 

Visto che l’Ufficio Protocollo e Messi ravvisa la necessità di attivare la proroga; 

Stimata quindi la spesa complessiva per i sei mesi di proroga arrotondata, eccetto l’eventuale 
eccedenza chilometrica, in € 2.083,00 (IVA inclusa), per il noleggio della Fiat Punto; 

Ritenuto di integrare l’impegno di spesa dell’anno 2022 come specificato nel determinato; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 avente per oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 
2021-2023 corredato dei relativi allegati"; 

Vista deliberazione di Giunta Comunale n. 16 dell’11 febbraio 2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Performance e il Piano Esecutivo di Gestione anni 2021 - 2023; 

Visti: 

 



 l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 il decreto del Sindaco prot. n. 87713 del 25/11/2019 di assegnazione incarico di direzione Area 
I^; 

 il vigente regolamento di contabilità; 

 il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che come previsto dalla convenzione è attivata la proroga di sei mesi per il 
contratto per il noleggio Fiat Punto, targa FN394EN, n. 3990887 del 07/12/2017 prot n. 
82460,  CIG: 72829944C6, con scadenza 30/01/2022  con la ditta LEASE PLAN ITALIA e 
che quindi la nuova scadenza sarà 31/07/2022 alle stesse condizioni; 

2. di quantificare la spesa per la proroga di sei mesi in € 2.083,00 compresa IVA; 

3. di integrare di € 2.083,00 l’impegno di spesa n. 208_2022 assunto con determinazione R.U. 
383 del 03/03/2021, che quindi passa da € 348,00 a € 2.431,00 a favore di LEASE PLAN 
ITALIA con sede a 00148 ROMA in Via Alessandro Marchetti n. 105 partita IVA/CF 
06496050151, con scadenza 31/12/2022; 

4. di provvedere al pagamento delle forniture, entro il limite massimo degli impegni di spesa, 
dietro presentazione di regolare fattura da parte del fornitore a cui è stata affidata, liquidata 
dal Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria, previa attestazione della regolarità della 
fornitura. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U INT 208_2022 

 
Firmato digitalmente  il 08/11/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 08/11/2021 al 23/11/2021 
 


